3

       UBND HUYỆN CẦN GIUỘC                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH PHƯỚC VĨNH ĐÔNG                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:  140/QĐ-TH.PVĐ                Phước Vĩnh Đông, ngày 28 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành mức thu học phí dạy tiếng anh tự chọn 1,2 năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH PHƯỚC VĨNH ĐÔNG
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh quy định các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm non và các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Long An;
 Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 3 năm 2023 Quyết định về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh quy định các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm non và các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Long An;
Hướng dẫn 2878/SGDĐT-HCQT, ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An hướng dẫn thu, chi kinh phí dịch vụ liên kết tổ chức giảng dạy Chương trình tăng cường Tiếng anh, dịch vụ làm quen với Tiếng anh dành cho trẻ mẫu giáo;
Công văn số 1797/PGDĐT-GDTiH của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cần Giuộc V/v triển khai công văn số 2878/SGDĐT-HCQT ngày 17/8/2023 của Sở GD&ĐT Hướng dẫn thu-chi kinh phí dịch vụ liên kết tổ chức giảng dạy Chương trình tăng cường Tiếng Anh, dịch vụ làm quen với Tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo;
Căn cứ biên bản tổng hợp lấy ý kiến phụ huynh học sinh trường về mức thu dạy học tiếng Anh tự chọn 1,2 ngày 27/8/2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành mức thu phí dịch vụ làm tiếng Anh tự chọn lớp 1,2 tại trường TH Phước Vĩnh Đông năm học 2023-2024 là 30.000đồng/học sinh/tháng
Điều 2. Cán bộ quản lý có trách nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này, giải quyết khiếu nại liên quan đến tiền học  tiếng anh tự chọn lớp 1,2. Báo cáo tình hình thực hiện và các vấn đề liên quan lên hiệu trưởng nhà trường.
Kế toán: Tham mưu hiệu trưởng và thực hiện nghiệp vụ kế toán về thu, chi nguồn thu dịch vụ dạy tiếng Anh tự chọn theo quy định hiện hành. Thời gian áp dụng: từ ngày 05/9/2023 đến hết ngày 31/05/2024, thu theo tháng
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 06 tháng 9 năm 2023.
Điều 4. Trưởng các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
        Nơi nhận:                                                                HIỆU TRƯỞNG
          - Như Điều 4;
          - Phòng TC-KH;
          - PHHS;
          - Lưu: VT.
                                                                                      Nguyễn Trọng Quý